дело № 05-0119/78/2017

Экземпляр №  1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26 октября 2017 г.

   г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из Симферопольского межрайонного отдела охотничьего надзора Управления охотничьего хозяйства департамента лесного, охотничьего хозяйства и регулирования пользования биоресурсами в отношении:

Чабан В.И., дата рождения, место рождения, гражданина Российской Федерации, женатого, детей не имеющего, пенсионера, не работающего, зарегистрированного и проживающего в адрес

в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.8.37 КоАП РФ,

установил:

дата.  инспектором  Евпаторийского межрайонного    отдела охотничьего надзора Управления охотничьего хозяйства департамента лесного, охотничьего хозяйства и регулирования пользования биоресурсами фио,   составлен  протокол об административном  правонарушении  №номер в отношении Чабан В.И. по ч.1 ст.8.37 КоАП РФ.  Согласно протокола, Чабан В.И., дата в время час. вблизи адрес,  находился в охотничьих угодьях, закрепленных за наименование организации, в координатах №номер,    в механическом транспортном средстве – автомобиле FIAT UNO, регистрационный  номер номер, с включенным мотором и не прекратившим движение по инерции после выключения мотора с расчехленным и заряженным охотничьим огнестрельным оружием марки номер.  Охотничьих ресурсов (дичь) не добыл.

         Из  протокола и приложенных к нему документов усматривается, что охота осуществлялась с использованием автомобиля FIAT UNO, регистрационный  номер номер.

         Чабан В.И.  в судебном заседании пояснил, что  охотился  за дичью на автомобиле  FIAT UNO в охотничьих угодьях вблизи адрес. С собой имел охотничье ружье, которое принадлежит ему. Ружье зарегистрировано. Имел все необходимые разрешения на охоту.

Изучив  представленные   материалы, суд  исходит из следующего.

          Согласно ст.258 УК РФ незаконная охота, если это деяние совершено: б) с применением механического транспортного средства или воздушного судна, взрывчатых веществ, газов или иных способов массового уничтожения птиц и зверей, наказывается штрафом в размере до двухсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до восемнадцати месяцев, либо обязательными работами на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо исправительными работами на срок до двух лет, либо арестом на срок до шести месяцев.

Согласно пункту 3 части 1.1 статьи 29.9 КоАП РФ постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении выносится в случае прекращения производства по делу и передачи материалов дела прокурору, в орган предварительного следствия или в орган дознания в случае, если в действиях (бездействии) содержатся признаки преступления.

Поскольку в действиях Чабан В.И. усматриваются признаки преступления, предусмотренного  ст.258 УК РФ, в связи с применением во время охоты механического транспортного средства, считаю необходимым прекратить производство по делу об административном правонарушении с передачей материалов  прокурору.

Руководствуясь п.3 ч.1.1 ст.29.9 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

прекратить производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.8.37 КоАП РФ в отношении Чабан В.И., дата рождения, в связи с обнаружением признаков преступления и передать материалы дела прокурору Симферопольского района Республики Крым.

Копию постановления для сведения  направить в Симферопольский межрайонный отдел охотничьего надзора Управления охотничьего хозяйства департамента лесного, охотничьего хозяйства и регулирования пользования биоресурсами.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

Поверенная Н.Х.

- 2 -